АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Тобольск

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных автономных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от

03.07.2016 года) "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением

Правительства Тюменской области от 30.09.2013 г. N 42:2-п (ред. от

25.01.2016 года) "Об утверждении положения о компенсации родительской

платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, в Тюменской области", Постановлением

Правительства Тюменской области от 14.09.2015 г. N 424-п (ред. от

03.11.2016 года) «Об установлении максимального размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях для муниципальных образований Тюменской

области», руководствуясь Уставом Тобольского муниципального района:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

реализации программ дошкольного образования согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных организациях не выше ее максимального размера,

устанавливаемого для Тобольского муниципального района.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях с родителей (законных представителей)

детей- инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

а также детей с туберкулезной интоксикацией.

4. Средства, полученные за счёт родительской платы, направляются

на частичное возмещение расходов на организацию питания детей в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования.

5. Распоряжение администрации Тобольского муниципального района

от 30.05.2016 года № 537 «Об установлении родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных автономных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования» считать утратившим

силу.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Тобольского муниципального района

М.И.Бакиева.

Глава админ КЗ. А. Батт

Размер род!

Приложение к )
Тобольского M #
от

по ря же ни щ , а дм и н и страци и
4ш м№ Ш Ш т &Ьа й о н а .

м

пельской платы за

У дайвиа 1 »•
А  1ит8некой / / /

k V v  ciinacitt / £ jr
npiJCMOTp й уход за детьми

№
п/п Показатель

В группе
кратковременн

ого
пребывания,

РУб.

В группах
полного,

продлённого,
сокращённого

дня, руб.

1.

Муниципальные образовательные
организации Тобольского
муниципального района, реализующие
образовательную программу
дошкольного образования

800 2 300